UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Marii Mercatoris S. Augustino Æqualis Opera Quæcumque Extant

[Complectens Ea Quæ Ad Hæresim Nestorianam Spectant]

Marius <Mercator>

Parisiis, 1673

Religioso Et Deo amabili consacerdoti Nestorio Cyrillus, & quae convenit
apud Alexandriam synodus ex Aegyptia dioecesi, in Domino salutem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14215

tem, nullum absque isto judicantem: cum eo vivorum curam in summa providentia gerentem, & cum ipso mortuos suscitantem.

EPISTOLA TERTIA SYNODICA
SANCTI CYRILLI
ALEXANDRINI EPISCOPI

directa Nestorio Constantinopolitanæ urbis Episcopo, duodecim continens anathematismi capitula.

Mercatore interprete.

Epistola hæc Cyrilli habita olim pro toto concilio Ephesino.

Mæc illa celebris epistola, quæ olim vna pro toto concilio Ephesino habebatur, adeo fidei catholice doctrinam de incarnatione Verbi adversus Nestorium plene dilucideque exponit. Subjuncti anathematismi duodecim, quæ capita dicebantur a veteribus, magnam fecerunt invidiam Cyrillo, magnum diu catholicis negotium, ut ille non semel debuisset facere satis, sive amicis explicationem petentibus, sive adversariis plura objicientibus; isti coacti sunt, inter tractandum de pace inter Ecclesias, & faciendam fidem in concilio Chalcedonensi, de ipsis propter animorum offensionem silere.

Quando scripta.

Colligitur ex codice manuscripto PP. Carmelitarum, qui commendatur.

In codice manuscripto Carmelitarum Discalceatorum conventus Parisiensis data legitur mense Novembri die 30. Indictione XIV. quæ temporis notæ, nisi emendentur, coherere non possunt. Nam scripsit procul dubio Cyrillus postremum Nestorio ann. 430. & Nestorius Cyrilli litteras accepit Constantinopoli v. 11. Idus Decembris; si qua igitur fides codici, accepta fuisset Constantinopoli epistola septem post diebus, quam Alexandria scripta esset, quod omnino incredibile.

Cohærebunt omnia facile, si dicatur Alexandria scripta 3. Novembris, accepta Constantinopoli septimo Decembris, & Indictio, ut par est, non a Januario, quomodo esset decima tertia, sed a Septembri, quo mense decima quarta incepit.

Dividi potest commode tres in partes, quarum in prima legationis a sede apostolica velut historia narretur; in secunda fidei dogma, Nestoriceque sententia opposita exponatur; tertia complectatur duodecim anathematismos.

Posterioribus porro duabus, nihil cautius scribi potuit, nihil callidius, aut prudentius potius, ut si Nestorius subscripsisset, quod erat jussus, verbis plane contradicentibus, sua quæ docuerat, revocare nemini non aperte videretur.

Legi vtiliter vix potest, nisi prius attentius perpensa fuerint literæ sancti Celestini datæ ad Nestorium ex synodo Romana. Habentur illæ 1. parti. conc. Ephes. cap. 18. & a nobis referentur in dissertatione de synodis habitis in causa Nestorii.

Dividitur in tres partes.

Coniungenda cum literis summi Pontificis ad Nestorium.

ΤΩ ΕΥΛΑΒΕΣΤΑΤΩ
καὶ θεοφιλεστάτῳ συλλειτουργῷ
Νεστορίῳ Κύριλλος, ἐκ τῆς συνα-
ξοδοῦ ἐν Αἰγυπτίᾳ ἐν Ἀλεξανδρείᾳ
ἐκ τῆς Αἰγυπτιακῆς διοικήσεως, ἐν
κλειῷ χαίρειν.

RELIGIOSO ET DEO
amabili consacerdoti Nesto-
rio Cyrillus, & qua convenit
apud Alexandriam synodus
ex Aegyptia diœcesi, in Do-
mino salutem.

ΤΟΥ ἁγίου ἡμῶν λέγοντος ἐναργῶς.
Ὁ φιλῶν πατέρα ἢ μητέρα ὑπὲρ ἐμέ,
ὅτι ἐστὶ μου ἄξιος· καὶ ὁ φιλῶν υἱὸν ἢ θυγα-
τέρα ὑπὲρ ἐμέ, ὅτι ἐστὶ μου ἄξιος· ἢ πάτρι-
μόν ἡμεῖς, οἱ πατέρες τῆς ἐκκλησίας ἀπαυ-
λωτοί, ὅτι ὑπεραγαπήθητε τὸν πῶτον ἡμῶν σω-
τήρα Χριστὸν, ὅτι ἡμεῖς ἐν ἡμέρᾳ κρίσεως ἐπίσταται
διωχθήσεται; ἢ πῶς ἐρησώμεθα ἀπολογία, σωτηρίαν

CUM salvator noster aperte pronun-
tiet: Qui diligit patrem aut matrem
super me, non est me dignus; & qui diligit
filium aut filiam super me, non est me di-
gnus; quid nos patiemur, qui deposci-
mur a tua religione, ut te super Chri-
stum salvatorem omnium diligamus?
quid enim nobis in die iudicii prode-
rit? aut quam satisfactionem reperire
poterimus, ita diuturnum silentium

I.
Necessitas
exigendæ sa-
tisfactionis a
Nestorio pro
blasphemis,
& dato Ec-
clesiæ scanda-
lo.
Matth. 10. v.
37.

I iij

de prolatis ate contra cum blasphemiiis continentes? Et si quidem te tantummodo læderes, docens ista vel sentiens, sollicitudo nobis minor existeret: cum vero totam scandalizaveris Ecclesiam, & fermentum insolite pravitateis & novæ hæresis miscueris in populis, nec tantum ibidem positus, sed ubique consistentibus, (nam tuarum expositionum libri per cuncta vulgati sunt) quæ super nostro silentio ratio vitra, vel excusationis sermo sufficiat? aut quomodo non necesse sit meminisse Christi Domini sic dicentis: Non putatis quod venerim pacem mittere in terram, sed gladium; veni enim separare hominem adversus patrem suum, & filiam adversus matrem suam. Nam cum læditur fides, parentum reverentia, velut inutilis & periculosa, despicitur, & amor erga filios fratresque vitatur. Ad postremum etiam * post ipsam vitam a piis viris eligitur, ut meliorem resurrectionem, sicut scriptum est, consequantur.

Matth. 10. v. 34*

* Super ipsam vicam mors potius, 8. Heb. 11. v. 35.

II. Quam satisfactionem exigere Cælestinus summus pontifex.